ENTGELTORDNUNG DER STADT LAMPERTHEIM

UBER PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE FUR DIE BENUTZUNG ST ADTISCHER RAUMLICHKEITEN
vom 01.10.2013 (amtlich bekannt gemacht am 02.10.2013)

Hans-Pfeiffer-Halle

Sporthalle Hofheim

Burgerhaus Hofheim

Birgerhaus Huttenfeld
Dorfgemeinschaftshaus Rosengarten
Begegnungsstatte ,,Zehntscheune*
Begegnungsstatte ,Wilhelmstraf3e*
Burgersaal Neuschlof3

Altrheinhalle (Foyer einschlie3lich Zuschauereinrichtung)
10. ,Haus am Rémer*

11. Stadthaus

12. Altes Rathaus in Lampertheim

13. Altes Rathaus in Lampertheim-Hofheim

CoNohrwWNE

A. Allgemeine Vorschriften

I. Erhebung der Entgelte

Fur die Benutzung der stadtischen Raumlichkeiten sowie deren Einrichtungen werden Entgelte nach
Mal3gabe dieser Vorschrift erhoben.

II. Zahlungspflichtiger

Der Veranstalter ist zur Zahlung der Entgelte verpflichtet. Mehrere Zahlungspflichtige haften als
Gesamtschuldner.

lll. Regelung fur die Nutzung

1. Die Bedienung von vorhandenen technischen Anlagen ist in der jeweiligen Benutzungsordnung
geregelt.

2. Mehrere Veranstaltungen desselben Veranstalters, die an einem Tage stattfinden, werden
grundséatzlich ohne Riicksicht auf die Dauer getrennt berechnet. Sie gelten nur dann als eine
Einheit, wenn die Pausen zwischen den Veranstaltungen nicht langer als drei Stunden dauern und
kein zusétzliches Eintrittsgeld erhoben wird. Pausen zwischen den einzelnen Veranstaltungen
werden in diesem Falle bei der Berechnung der Zeitzuschlage mitgerechnet.

3. Fur die genannten Entgelte (vgl. Buchstabe B, Ziffer 1) kann der Veranstalter die stadtischen
Raumlichkeiten sowie deren Einrichtungen, auf3er bei Sportveranstaltungen, bis zu zehn Stunden,
gerechnet von der Offnung bis zur Raumung, nutzen. Fir jede weitere angefangene Stunde, die
Uber zehn Stunden hinausgeht, wird ein Zeitzuschlag von 10 % des jeweiligen Entgeltes erhoben.

4. Mit dem Entgelt ist auch eine einmalige Probe mit einer Hochstdauer von vier Stunden abgegolten.
Fur zusatzliche Proben ist ein Entgelt in Hohe von 20 % der Entgeltsatze zu entrichten.

5. Bei Veranstaltungen Uber mehrere Tage (z. B. Ausstellungen) kann vom Magistrat eine
Sonderregelung getroffen werden.



10.

Das Aufstellen und Ausrdaumen von bendtigten Tischen und Stiihlen, von speziellen Einrichtungen
usw. hat der Veranstalter unter Anleitung des Hausmeisters oder eines sonstigen Beauftragten der
Stadt zu Gbernehmen. Auch alle sonstigen Aufbauten, Zusatztriblinen, Dekorationen usw. sind vom
Veranstalter im Einvernehmen mit der Stadt zu erstellen.

Werden die unter Ziffer 6 aufgefiihrten Arbeiten von stadtischen Bediensteten tibernommen, wird
eine Berechnung nach Zeitaufwand vorgenommen.

Die unter Buchstabe B, Ziffer Il genannten Entgelte flr Sportveranstaltungen beinhalten eine
Nutzung bis zu einer Dauer von sechs Stunden, gerechnet von der Offnung bis zur Raumung. Fiir
jede angefangene Stunde, die Uber sechs Stunden hinausgeht, wird ein Zeitzuschlag in Hohe von
25 % des jeweiligen Entgeltes erhoben.

Bei Turnierveranstaltungen, die mehrere Tage andauern, kann vom Magistrat eine Sonderregelung
getroffen werden.

Bei allen Sportveranstaltungen obliegt dem Veranstalter im Einvernehmen mit der Stadt die
sportgerechte Herrichtung der Raumlichkeiten.

IV. Sonderregelungen

1.

Veranstaltungen in den Birgersdlen _ werden nur dann genehmigt, wenn die Gewéhr geboten ist,
dass keine Belastigungen fur Bewohner der Geb&ude zu erwarten sind.

Der Birgersaal ,Neuschlo3* . das ,Alte Rathaus in Lampertheim” . das ,Alte Rathaus in
Lampertheim-Hofheim* _, sowie der Grof3e Saal in der Begegnungsstatte ,Zehntscheune* und
das Birgerhaus Huttenfeld  werden grundsatzlich nicht fir Familienfeiern und @hnliche private
Zwecke zur Verfigung gestellt.

Das Dorfgemeinschaftshaus Rosengarten _ kann fur Familienfeiern und &@hnliche private Zwecke
an Lampertheimer Burger vergeben werden. Fur Beerdigungen von Blrgern aus dem Stadtteil
Rosengarten ermaRigt sich die Benutzungsgebihr bei einer Nutzung von maximal 3 Stunden auf 50
% des Ublichen Entgelts.

Der Rdmersaal im ,Haus am Romer" sowie der Saal in der Begegnungsstatte ,WilhelmstraRe*
kénnen nur im Einvernehmen mit dem FB 40 Kultur, Jugend, Bildung und Vereine der Stadt
Lampertheim zur Verfligung gestellt werden.

B. Hohe der Entgeltsatze

I. Entgeltsatze (aulRer fur Sportveranstaltungen)

Fur die Benutzung der stadtischen Raumlichkeiten mit deren technischen und sonstigen Einrichtungen
werden folgende Entgeltsitze erhoben:
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1.2

1.3

EUR
Hans-Pfeiffer-Halle
Weidweg 8,
68623 Lampertheim
gesamte Halle 1.025,00
pro Hallendrittel einschlie3lich Foyer 342,00
Foyer 207,00



1.4

15

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

2.1

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Schulungsraum

technische Bihneneinrichtung
Scheinwerferanlage (Saal und Bihne)
Beschallungsanlage

Tanzboden bis 100 m2
Tanzboden bis 200 m2

Vorbiuhne, Laufsteg (pro Element)
Nutzung des Konzertfliigels

(gilt nicht fir Schulen, Chére und Vereine aus
Lampertheim)

Sporthalle Stadtteil Hofheim
Am Sportplatz 20,

68623 Lampertheim
gesamte Halle

der gréRere Hallenteil

der kleinere Hallenteil

Schulungsraum

Burgerhaus Stadtteil Hofheim
Balthasar-Neumann-Str. 1-3,
68623 Lampertheim

Saal, Buhne u. Foyer

Foyer

Biurgerhaus Stadtteil Huttenfeld
Alfred-Delp-Str. 50, 68623 Lampertheim

Mehrzweckraum

grofl3er Sitzungsraum

kleiner Sitzungsraum

grofl3er und kleiner Sitzungsraum

Mehrzweckraum und Sitzungsraume
zusammen

Benutzung der Teekliche und des
vorhandenen Geschirrs

105,00
86,00
35,00
35,00

35,00
70,00

7,00

86,00

323,00
196,00
133,00

27,00

300,00

50,00

207,00
35,00
29,00
57,00

262,00

45,00



5.1

52

53

6.1

7.1

7.2

8.1

8.2

8.3

9.1

9.2

Dorfgemeinschaftshaus Stadtteil Rosengarten
Rheingoldstr. 5,

68623 Lampertheim

Mehrzweckraum (Saal und Bihne)

Benutzung der Kiiche und des vorhandenen
Geschirrs

Buhne (bei separater Nutzung)

Begegnungsstatte ,Zehntscheune*
Romerstralle 51,
68623 Lampertheim

GrofRer Saalim I. OG

Begegnungsstatte ,Wilhelmstraf3e"
Wilhelmstralie 56 A,

68623 Lampertheim

Saal

Kiche (kein Geschirr vorhanden)

Burgersaal Neuschlof3
Ahornweg 1,

68623 Lampertheim
Biurgersaal (grofRer Raum)

Burgersaal (kleiner Raum)

Teekiiche einschlie3lich des vorhandenen
Geschirrs

LAltrheinhalle®

Biedensandstr. 55,

68623 Lampertheim

Foyer (einschliel3lich Zuschauereinrichtung)

Zusatzbeleuchtung

100,00

57,00

48,00

175,00

90,00

30,00

66,00
33,00

42,00

66,00

100,00



10. ,Haus am Rémer"
Domgasse 2,
68623 Lampertheim

10.1. R6mersaal 124,00

10.2 Teekiiche einschliefRlich des vorhandenen 42.00
Geschirrs

10.3. Nutzung des Konzertfliigels 81,00

11. Stadthaus
Romerstr. 102,
68623 Lampertheim

11.1. Sitzungssaal 181,00

11.2. Magistratsraum 90,00

12. Altes Rathaus in Lampertheim
Romerstr. 104,
68623 Lampertheim

12.1 Sitzungssaal 90,00
12.2 Kiche 24,00
12.3 Raum 3 (1. OG rechts) 18,00
12.4 R&um 6 (1. OG links) 24,00

13. Altes Rathaus in Lampertheim-Hofheim
Lindenstr. 1,
68623 Lampertheim

13.1 Raum u. Kiiche (EG) 110,00
13.2 Raum grof3 u. Kiiche (OG) 100,00
13.3 Raum klein u. Kiche (OG) 90,00

II. Entgeltsatze fur Sportveranstaltungen

1. Beider Nutzung von stadtischen Raumlichkeiten fir sportliche Veranstaltungen bestehen teilweise
Einschrankungen hinsichtlich deren Gré3e und Beschaffenheit sowie auf Grund von bestehenden
Benutzungsordnungen.

2. Bei Sportveranstaltungen, bei denen der hichste Eintrittspreis mehr als EUR 6,00 betragt, kann der
Magistrat das Benutzungsentgelt im Einzelfall festsetzen. Die jeweiligen Mindestsummen betragen:



a) Hans-Pfeiffer-Halle 163,00
b) Sporthalle Hofheim 112,00

c¢) Foyer der Altrheinhalle 163,00

In diesem Entgelt ist auch die Nutzung der Zuschauereinrichtungen eingeschlossen.

3. Das Nutzungsentgelt fir Sportveranstaltungen in den ubrigen stadtischen Raumlichkeiten wird von
Fall zu Fall vom Magistrat festgelegt.

4. Werden im Rahmen einer Sportveranstaltung zuséatzliche Nebenraume, Kichen oder technische
und sonstige Einrichtungen aufRerhalb der sportlichen Nutzung bendétigt, so sind die jeweiligen
Entgeltsatze gemal Buchstabe B, Ziffer | zu Grunde zu legen.

lll. Sonstige Bestimmungen

1. Bei Veranstaltungen von Gewerbe- und Industriebetrieben erhéhen sich die jeweiligen Entgeltsatze
um 50 %.

2. So weit die Entgelte der Mehrwertsteuerpflicht unterliegen, ist die gesetzliche Mehrwertsteuer
jeweils hinzuzurechnen.

3. Fir Sonderleistungen wird eine Berechnung nach Zeitaufwand vorgenommen.

4. Bei Veranstaltungen, die in erheblichem Maf3e Aufwendungen und Belastungen fur die Stadt
erforderlich machen, wird der Magistrat ermachtigt, ein hdheres Entgelt festzusetzen.

5. Gestattungen und Erlaubnisse nach anderen Rechtsvorschriften sind vom jeweiligen Veranstalter
einzuholen.

6. Bei Musikdarbietungen hat der Veranstalter die anfallenden GEMA-Geblhren zu entrichten.

7. Die Kosten einer notwendigen Brandsicherheitswache sind vom Veranstalter zu ibernehmen.

8. Werbung in Schrift und Bild sowie ein Verkauf (auf3er Programmen, Katalogen, Speisen, Getranken
u.d.) im Rahmen einer nicht gewerblichen Veranstaltung bedirfen der Zustimmung des Magistrats,
der auch das dafiir zu zahlende Entgelt jeweils von Fall zu Fall festsetzt.

IV. Erlasse, Ermafigungen

Der Magistrat wird ermachtigt, Erlasse und ErméaRigungen zu gewahren.

C. Inkrafttreten, AuRerkrafttreten

Diese Entgeltordnung tritt am 01.10.2013 in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 31.12.2014 aul3er Kraft.
Mit Inkrafttreten tritt die Entgeltordnung fur stadtische Raumlichkeiten vom 01.04.2011 aulRer Kraft.



